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Numri i kontratés:1: 624-24-7542-5-2-1/C1239
KOMUNA SUHAREKE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik
lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshié:
Ndértimi i salles sportive ne SHFMU Véllgzrit Frashéri - Bukosh - RITENDER
me numér identifikues: 624-24-7542-5-2-1 & 624-24-08-521

Neni 1 Lénda

1.} Linda e kontratés ¢shté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢
ne SHFMU Véllézrit Frashéri - Bukosh - RITENDER

NBT -ING SH.P.K.; N.N.P. EURO CONSTRUCTION, Brigada 123
p.n, SHIROKE, NUI 810636805 té cilen e perfaqson Bexhet Baftjaraj ne anén (jetér, jané pajuar te

e Kontraktuesit: Ndértimi i salles sportive

1 Ndértimi i salles sportive ne SHFMU Véllézrit Frashéri - Bukosh - RITENDER

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet 18 jeté: 301,955.71 €; {tregind c
shiaiédhjeté e njé cent ).

njé mijé e
2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhel 1€ jeté
borxh Kontrakuucsit sipas kontratés. Ai duhbet té jeté 1 preré dhe € mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Kontrata
19.01.2026.

2.4 Pagesa do t€ béhet nga ana ¢ Autoritetit Kontraktues pér punét ¢ kryera vetém né bazé 8
shumés s vlerés s€ njé Urdhér Blerje te vlefshme t& léshuar nga autoriteti kontraktues, ¢

nenshkruar nga Menaxheri i Kontrates me raportin ¢ kryerjs sé punév
2.5 Pagesat do 1€ béhen né pajiim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose té Vegania 1& kontraiés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratis

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja ¢ kontratés;
Kushtet ¢ Veganta (¢ Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontraigs;

néntqind e pesédhjet e pesé euri ¢

¢ vetmja pagesé g Awtoriteti Kontraktues i ka

hyné né fuqi me datén e nénshkrimit: 20.01.2025 dhe pérfundon me

fu lutemi relerojuni kétij numei 1 kontratis n dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,



Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhijes informative/vizités se vendit)

{shéno ¢do dispozité tetér té dosjes s& tenderit.

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontraién konsiderohet se shpjegojné njéra yetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencis, ato duhet (& lexohen sipas rendit t& pérparésiséé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kang té béjné me k@ Kontraié ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontrakitesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj té identifikimit
dhe duhet 1€ dérgohen me postE, faks, email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet ptr Autoritetin
Kontrakiues mund (¢ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Prajektit 1 emérvar né Kushtet ¢
Veganta & Kontratils,

4.2 Nise personi qé dérgon komunikatén kérkon viértetim 1€ pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kété nit
komunikatén e tij. Sa heré qi ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dirguesi duhet 1€ kérkojié
verietim (€ pranimit €& komunikatés sé tij. N& & gjitha rastet, dérguesi dubet t'i marré & gjitha masat ¢
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontralé parashikohet pér dhiénicn ¢ ndonjé njofiimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specilikohet ndryshe né njoftim (& 1illg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formis
& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé”, "miratoj "ose¢"vendosé "do té interpretchen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikatg ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shie ¢ pérgatitur né gjuhén shqip né tri origjinale, dy prej 1€ cilave jant pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

4.5 Numeri Kontaktues i OE : 045-500-768 E-mail: nbting2008@gmail.com
Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Fatos Kugi Emri: Bexhet Baftjaraj

Gazmend Gashi

Pozita: Udhéheqés i Prokurimit Pozita: Drej%r
Nénshkrimi Nénshkrimi: %
Data: Data: 20.01.2025
Vula: Vula;




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numiri i kontratés: 624-24-7542-5-2-1/C1239

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat¢" do t& thotg marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ Ushté
shénuar né formularin ¢ kontratés 1& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shiojcat pér KEtE dhe & gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referenci né 18,

1.2 “Puné” konsiderohen 1€ gjitha ato puni té cilat jani objekt i kontratés dhe (& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& & kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo ménim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura 18 tjera apo pjesé @ tyre,

1.3 “Konrakiuesi” éshié operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktvar né formularin ¢
kontratés, i cili (1€ cilét) éshté palé né kontraté dhe éshi@ i obliguar 1€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do (& marré shumén sipas marréveshjes me kontraié,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshié njeriu i cakiuar né kushiet ¢ veganta (€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
aulorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshti pérgjegiés pér mbikégyricn e kryerjes sé punéve dhe pér &
gjitha hollésité duhet t°i raporiojié Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do € thoté shuma qé i paguhet Kontrakwesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratis,

1.6 “Vendi i ndértimit” do & thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ puniive té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do té thoté e 1¢ré makineria périshiré cdhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera q€ nevojiten pér kryerjen ¢ punéve (€ kontraktuara qé duhet 1€ bighen sipas kontratiss,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjer, informatat e siguruara dhe € miratuara nga Autoriteti
Kontrakiues pér kryerjen ¢ punéve 1& kontakiuara.

1.9 *KPK" do 1 thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme 1& Kontratés,
1.10 “KVK" do t¢ thoté Kushtet ¢ Veganta & Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktiisojni cili éshié ligji qé i pércakion (& gjitha géshtjet g nuk jané t& mbuluara né kontrate.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmijet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transierimi do 18 jet& valid veiém nisse ka marréveshje 1€ shkruar pérmes 1€ cilés Kontrakiuesi ¢ transieron
kontratén ¢ vet ose njé pjesé tié saj 1e njé palé e trelé.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé
kontratén ose njé pjest (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kidto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1& bankicréve (¢ Kontraktuesit, t& shumave gé duhet (& paguhen ose qé
do 1€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n€ rast 1 dhiénies s té drejiés sé Kontraktuesit siguruesve (& Kontrakiuesit piér & kirkuar pagesén nga ndonjié
person tetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen osc detyrimin e Kontraktucsi.

3.3 Pér qtllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé wransferimi nga Autoriteli kontrakiues nuk do 1a lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesin ¢ kontratiss q¢ tashmé éshié realizuar ose pér pjesén g nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave & kontratés duhet té plotésojni kriteret e pérshtatshmérisi qé zbatohen pér dhiinien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (€ sigurimit osc institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetém nése ka marréveshje © shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese (€ kontratés sé tij njé pale € treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do té nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontrakwesi duhet t¢ njolioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontrakiues do ta lajmérojé Kontrakuwesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk Iéshohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoritcti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar dubet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshiatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe niénkontraktuesve, megjithaté mund (&
siguroj, ku ¢ konsideron si & nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshié pérgjegjis pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vel si dhe 1é
agjentéve ose € pundsuarve, né (€ njéjtén ményré si po (& ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve 1€ tij ose punttoréve € tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i
nénkontrakiuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk ¢ liron Kontrakiuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nisc nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhié qié ¢ 1ejkalon
até 1& periudhds s¢ garancisé nén Kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontrakuesi,
Kontraktuesi duhet &, nit ¢farédo momenti pas skadimit (& periudhés sé garancisé, i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e obligimeve 1€ tilla pisr
kobiéézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése éshté e nevojshime, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'j japé
Kontrakiuesit, pa pagesé, nj¢ kopje (& skicave & pérgatitura pér realizimin ¢ koniratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (€ kontratés, Kontraktuesi mund & blejé kopje tjera & kityre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit @ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen aworitetit kontraktues 1€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
jera 1€ kontratés.

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshme pér qéllime (€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njié pale 1€ treté nga Kontrakuuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin piir t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente platésuese dhe udhézimet gé jané € nevojshme pér ckzekutim & miré té kontrates dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, né kohén e dubur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit 1€ detyrave 1& pércakivara nié kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontrakiuesi, gjate shfrytézimit, duhet (& mirémbaje ¢do objekt 1€ vendosur né dispozicion (& tij nié gjendje
& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Auwtoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit 1€ kontraiés.

6.3 Kontrakiuesi nuk do (¢ ket€ 1€ drejlé té ndonjt pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna ¢ kryer me
tniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakiuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetiv kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve (& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikés se Kosovis (& cilat mund

(& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1€ obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund 1a japé
ndihméén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime (& Kontrakiuesit,



7.2 NE bazé 1€ dispozitave 1€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé (& gjitha
perpjekjet ¢ nevojshme pér (€ lehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér (& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e (& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron (& nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet (é veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontrakives. Nise
Kontraktuesi konsideron se kiérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit & konratéss, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje (& kontraiis, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit ¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 18 pezullohet pér
shkak 1€ kétij njoftimi.

8.2 Koniraktuesi duhet Ci respektojé dhe (& veprojé sipas 1€ gjitha ligjieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do té sigurojé g€ personeli i tij, 1& aférmit ¢ tyre, dhe puniétorét vendoré té A]]
giithasht i respektojné dhe (&€ veprajné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo ésmi ¢ nevojshme pér géllime tié ekzekutimit € kontratés, ai nuk do
(€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiucs,

8.4 Nese Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Auloritetit koniraktues.

8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj sc punit do 1€ fillojné dhe 1& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord nié
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontrakiuesi do (€ siguroj gé 1€ gjitha punét g€ ai/ajo do 1€ bigjg, si dhe riparimin ¢ defekieve gjaé realizimit
1€ punimeve do 1€ béhen n€ kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné 1€ ngjashme.

8.7 Kontrakiuesi do (€ siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilisisé profesionale (&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin ¢ puniéve & kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet (€ siguraj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit (€ punés pér arsyet ¢ méposhime:

a. né qoft€ se pér krycrjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatoré 1€ llojeve & ndryshme, vinga,
kamioné (£ llojeve (& ndryshme, skela 1€ larta, etj do (& pérdoren dhe
b.  n¢ ményré ¢ (& mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objekiet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do (& jeré pérgjegjés pér siguring ¢ (& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet (& punésoj personel kyg dhe (& pérdor pajisje 1& identifikuara né tender ¢ tij, pér 1& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
gdo zévendtsim (€ propozuar (& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatise, ose
karakteristikat jané né thelb t€ barabarta ose mé (& miré se ato 1€ propozuara gjatéé tenderit.

Neni 10 Siguria e ckzekutimit

10.1 Kontrakiuesi do €, jo mé voné s¢ dita ¢ nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguni pér ekzekutim (€ ploté dhe € mire (€ kontratés. Shuma ¢ sigurisé do (& saktésohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do € ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontrakies pér glarédo humbjeje gt éshté pasojt ¢
mosckzekutimit (€ ploté dhe (€ dubur 1€ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do (& vazhdoj (& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit (€ Certifikatés s¢ Pranimit 1¢ Pérkohshiém.

[0.3 Siguria ¢ ckzekutimit (& kontratés do 1€ jetié né formén e dhiéné né pjesin IV té koniratiss,



Neni 11 Pérgjegjésio dhe Sigurimi i Kontraktuesit

.1 Nga data e fillimit e deri sa 1& I¢shohet Cenifikata ¢ Korrigjimit & Defckieve, rreziget e léndimeve
personale, vdekija, dhe humbja osc démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punit, Impiantet, Materijalet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktesit dhe pronés sé af@rt,

11.2 Kontraktuesi duhet (€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund té periudhiés garantuese
1€ defekieve né shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhime té cilat Jjant pér shkak (& rrezigeve (&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punive, Impianieve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) bumbje osc démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Kontrakiuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
polictn dhe certifikatén pér sigurim g& ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér (& siguruar humbjen apo
diémet ¢ pésuara,

11.4 Né qofié sc kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atiheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do € pétjashtohet nga pjesémarrja né akuivitetet ¢ prokurimit pEr jo mé pak se njé vit,

115 N qolté sc ckzistojné arsye té mjaltueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit 1€ ofrimit 1€ certifikmis mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (€ zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin ¢ certifikatis mbi sigurimin ose le
climinojéé sigurimin dhe 1& zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda koh#s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i doriézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin ¢
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pirgjithshme qe do i
zbataje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 1& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 1€ puniéve 18
kontrakiuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njsheré programin dhe t'ia kthejé prapt Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do 1€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércaktuar nig KVK.,

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktucsi do & sigurojié
argument me shkrim Menaxherit (& Projektit.

12.4 Paragitja ¢ programit (& 1illé, duke pérfshiré gdo shiesé nga menaxheri i projektit puk do 1€ zvogéloj ose (&
mris detyrimet ¢ Kontrakiuesit sipas puniéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (& pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do (¢ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nise kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés st kontrakivesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (€ keté t& drejién & ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshié i
pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim t¢ personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues,

13.2 Kontraktuesi do t¢ sigurojié siguriné né vend-punishie gjaié gjithé periudhés sé ckzekutimit dhe do 1€ jeté
pérgjegjés pér (& marré hapat ¢ nevojshém, né interes & punonjésve té lij, agjentéve e Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve (€ treta, pér t& parandaluar gdo humbje osc aksident i cili mund (& rezuliojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do 1€ marré 1é gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing ¢ tij dhe me shpenzimet ¢ tij,
pér (& siguruar qé strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Aj do té Jjeté pérgjegjis
pEr sigurimin, me shpenzimet e tj, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jant & nevojshme
pir zhattmin e duhur (€ detyrave ose qé me arsye mund (& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do (& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Al, né vecanti, do (& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté (€ cilén Kontrakiuesi e konsideron & ncvojshme, ose éshté kirkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim € mbrojtjes apo pér (¢ pérforcuar pjesét e rrugiéve, urave, do té bariet ne shpenzime 1@
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet (é njoltojé
Autoritetin kontraktues pér glarédo masa 1€ veganta gé ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do € jet$ né shpenzime (@
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &sht€ pérgjegjis per (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n€ pérputhje me Ligjin ¢
Republikiés sc Kosovis.

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar niése konstaton se ka ngritje (& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit (€ vértetimit 1&
pérfundimit (& puniive.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& Iejojé ndryshimin ¢ ¢mimit 1& kontraktuar pér shkak (& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Malerialeve gé do (& pérfshihen né Punét né mes té Datis sé fillimit dhe
né fund 1€ periudhés sé Korrigjimit 1& Defekieve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontrakiuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontrakuuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do 1€ filloj punét brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do @
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit (@
Projektit, dhe do (€ plotésoj ato brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhes st ckzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkojé zgjatje & periudhés sé ckzekutimit nisse realizimi i kontratés si tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratéss;
b) Forca madhore (& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim (& bigjé kérkesé pér zgjatje 16 perivdhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka & drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues € dhéna gjithépérishirése ashtu gé 1€ mund & kontroliohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kéié zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund (& arsyetohet, ose néé miényré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin & nuk i éshié dhéni c drejta pir zgjatje & periudhis.

Neni 19 Démet e likniduara

19.1 Kontraktuesi do (€ paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore (& cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data ¢ Pérfundimit éshié me vonié se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve (&
likuiduara nuk duhet 1€ tejkaloj shumén ¢ pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontrakives mund (& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do 1& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fitar 1€ drejtén ¢ vierés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi 1a
njoftojé Kontrakiuesin:



(a) konfliskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) 1€ ndérpresé kontralén; dhe

(¢) & hyjé n& njé kontraté me njé palé 1& wetd né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit t&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen nié vend-punishic ngaanac
Kontrakuuesit, i cili do & mbaje (& paktén informacionin ¢ méposhiém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin ¢ punétoréve
t& punisuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisiet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera néé vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdirat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme (& (€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punis sé béré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe 1€ pérdorura, (€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 1€ réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuoesit.

20.2 Shitnimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet 18 nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t€ bashki-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose piérfaqiésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjel ¢ tij ndaj Autoritetit Kontrakives né afat prej 15 ditésh pas daiés né 1@ cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe (& nénshkruajé ose (& paragesis
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do & konsiderohet se Kontrakiuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontrakivesi mund (& shqyrtojé regjisirin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, 1€ bijé ose (& marr njé kopje té shénimeve (& cilat ai i konsideron té nevojshme péér informacionin e
).

20.3 Sipas kirkestés, Kontraktuesi do ta sigurojié Autoritetin Kontraktves me informacionin ¢ duhur piir té
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrién ¢ dubur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Puniét, komponentét dhe materialet do 18 jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né dispozicion & Autoritetit kontrakiues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhiés sé realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet tcknike preliminare do (€ jent objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi ek
Autoriteti Kontrakiues. Kérkesa duhet ti referohet numrit 1e kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do 1
zhvillohet pranimi i tllg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kirkesé dubet té
certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se (€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe niése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g¢é do 18 pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund 1€ refuzohen dhe dubet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nise ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund i jepet mundésia i riparojé dhe i
pérmirésojé materialet dbe artikujt g€ jané refuzvar, por kéto materiale dhe artikyj do & pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (€ eméroj “Menaxherin e Projekti’”, & cekur né KVK, i cili do (& jeté pérgjegjis
pér mbikiqyrjen e ekzekutimit i€ punéve gjaté 1€ré kohés, duke filluar qé nga dita e paré ¢ {illimit 1 punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes Eshié té kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésiné ¢ materialeve & pirdorura nié
pajtim me specilikimet teknike 1€ réna dakord.

22.3 Kontrakiuesi do t€ sigurojié qié komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér 6 lejuar
autoritetit kontraktues ge té vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g 1& paragesi
ndonji arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave,

22.4 Awtoriteti kontraktues do (€ kelé 1€ drejté, ose nga veté ose agjentit ¢ tij, ge € inspektojé, kontrollojé, masi
dhe testojé komponeniét, materialet, dhe mjeshiéring, dhe 1€ kontroliojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t¢ gfarédo artikulli g¢é pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontrais, né ményré gé
1 pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do (€ bithet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimn, pérgatitjes osc né vend-punishte ose né ndonjé vend Getér, si¢ mund (&
specifikohet né koniraté,

22.5 Néése komponeniét dhe materialet i kané kaluar tesiet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktucsin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Niése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajiohen pér rezultatet ¢ testit, secili do (& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes sc mosmarréveshjes sé GllE. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojnié qé kéto teste 18 pirsériten n€ t€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. TE gjitha raportet ¢ testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do & jenié pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do (€ bartet nga pala piképamja ¢ té cilit
déshmohet sc éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koht do 18 informojé Menaxherin e Projekiit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe n@ specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund 1€ ndikojné me vone né kualitetin ¢ puntve.

23.2 Nise Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim wknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojal.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve (e tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojngé ne ¢mimin e kontraiés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit tc Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do té béhen né Euro,

24.2 Pagesat do 1i rregullohen pér zbritjc pér pagesat paradhénie dhe i mbajijes. Autoriteti Kontrakiues duhet (@ paguaj
Kontrakiuesit shumén e cenifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ gdo cedtifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bién njié pagesé me vonesé, Kontraktuesit do i paguhet interes pér pagesé me vonesé ni pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do ¢ logaritet nga data né (& cilén pagesa duhet ¢ ishie beré, deri né datén kur pagesa éshié béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndénimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér 1€ cilat nuk éshié dhéné normé apo ¢gmim nuk do (& paguhen nga Autoriteli
Kontraktues dhe do té konsiderchen & mbuluara nga normat dhe ¢gmimet (jera né Kontraté.

24.4 Pagesal qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontrakiuesi do € béhen né llogariné bankare &
dhénéé né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate € ¢ plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q¢ i
bashkéngjitet ktrkesés pér pagesé, duhet (& pérdoret pér Ci raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet & permbajné pajisje pér ndértim, instatim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet & kryhet nga ana ¢ Kontrakivesit. Paramasa dhe parailogaria pérdoret pér 1€ Nogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do & paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast & kontratéés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 1€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punit ¢
kryera nga ana ¢ Kontraktuesil. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé
aktiviteteve né bazt & & cilave Kontraktuesi do 1& paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do (&
béhet veg ¢ veg, Kontrakiuesi do 1@ tregoj shpirndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do (¢ béjé pagesé paradhiénic Kontrakiuesit (& shumave t¢ péreaktuara né KVK nga data ¢
cakiuar n¢ KVK kundér dispozités nga Kontrakiuesi i njé Garancioni 1€ Pakushtézuar Bankar né njé formé &
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pranucshme per Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (@ barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né fugi den
sa L& bithet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé duhet 1€ redukiohel né ményré progresive nga shuma qi paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t paguhet pér parapagim.

26.7 Kontraktuesi do té piérdorin parapagimin veiém pir (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme
posagérisht pér kryerjen c pungve. Kontraktuesi duhet & déshmoj se pagesa paradhénic éshié pérdorur né kit ményrié me
furnizim i kopjeve té [alurave ose dokumenteve 1@ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do 1& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesatl pitrndryshe pér shkak té Kontrakiuesit, pas
orarit té pérgindjeve té plrfunduar té Punéve nié bazé (& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasi

97.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do & ndalet nga gdo pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e (€ré 1§
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vleris totale 1e kontratiés origjinale. Kontraktuesi
mund (& zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kidrkesé”.

77.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do L& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ 18shimit te deklaratés s
llogarisé pérfundimtarc 1& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore {¢ gmimeve 1€ vierésuara té punéve 1§
pérfunduara me minus shumén kumulative 1€ vértetuar mé paré.

78.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer & kontrakiuesit pér té vértetuar cilésing ¢ punés dhe
viirteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Viera ¢ punds sé kryer do (& pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera ¢ punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) N rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari g8 éshié pérfunduar; ose

b) Né rast (& kontratés paushallg, vlera e punés sé ckzekutuar do (€ pérbéj vlerén ¢ akiiviteteve (&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit (& certifikatés pérfundimtare (& pranimit, do & dorizojé ek
Menaxheri i Projektit njé draft 1 deklaratés se Hogarisé pérfundimtare me dokumentet mbishietése qé tregojnié
né detaje vierén ¢ punés s€ béré nt pérputhje me kontratén, s¢ bashku me & gjitha shumat e métejshme (& cilén
Kontraktuesi konsideron s¢ duhet paguar sipas kontratés, né minyré qi Menaxheri i Projektit € pérgatis
deklaratén ¢ logarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & drafi-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe & gjithé informacionit (&
kérkuar né miényré & arsyeshme pir verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do 1€ pirgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimiare, e cila pércakton:

a) Shumen e cilasipas opinionit te tj duhet i paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave 1¢ paguard paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i € gjitha shumave
1@ cilat i takojné Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues
tek Kontraktucsi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund e jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & léshoje te autoriteli kontraktues osc ie ptriagésuesi 1 tij 1 autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarist perfundimtare qe paragel shumen pérfundimtare pér (& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé 1€ kontratés. Autoriteti kontrakiues ose pérfagésuesi 1 1ij i autorizuar dhe Kontraktues;
duhet té nénshkruajné deklaratén ¢ logarisé pérfundimtarc, si njé njohje ¢ vierés sé ploté dhe pirfundimiar g
punés st realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 1€ dorézojé njé kopje 1& nénshkruar 1€ Menaxherin ¢
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(3) Autoriteti Kontraktues nuk Iejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné llogari pér két@, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimel, specifikacionet) apo udhiézimet ¢ duhura pér kryerjen ¢ punive & kontraktuara né afatin ¢
cakiuar st né kontratg,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q€ i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontrakiuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonest apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin,

(¢) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projekiit pa arsyc t€ justifikuar vonohet né IEshimin e vértetimit piér pérmbushje t&
kontratis,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve € punéve (& kontraktuara 1€ cilal pengesa nuk
jang pér shkak (& joprofesionalizmit t¢ Kontraktuesit.

30.2 Néése njt ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do (& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakiues me géllim 1é pranimit té pérkohshém ose final do (&
behet né prani (& Kontrakiuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do (€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontrakiuesi te jete informuar prej & pakién 30 ditéve para datés sé verilikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime 18
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 1é cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojni.

32.2 Puniét te cilat nuk plotésojné kushtet c kontraiés, duhet, niése kérkohel, 1& shkatérrohen dhe rindériohen nga
kontraktuesi osc te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do (& bishet pas njoftimit
1¢ dubur n€ shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér & Autoritetit Kontrakiues.

Neni 33 Pranimi i pérkehshém

33.1 Punimet do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1€ kené kaluar né ményréé 1¢ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet 1e jete léshuar, njié certifikatié ¢ pranimit & pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér nji certifikaté (& pranimit 18
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para s¢ punét, sipas mendimit te Konirakiuesit, te jene (& gatshme pér pranim
1€ pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit 1& Kontrakiuesit ose:

a) Ut [Eéshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke théné, nése kjo €shié ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe daén né (€ cilén
sipas mendimit té 1ij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané ¢ gatshme pér pranim (&
pirkohshém; ose

b) (& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet c tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas
mendimit € tij i kérkon nga Kontrakiuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nise autoriteti kontraktucs nuk arrin ose 1§ [éshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose 1@ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar cenifikalén nié ditén ¢ fundit té
asaj perivdhe.

33.4 Pas pranimit (& peérkohshém t¢ punive, Kontrakiuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do 1@ heqié
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do & béjé ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit (& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.

Y



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesi te punéve &
cilat mund té shfaqgen apo shfagen gjaté periudhis se defekieve dhe e cifat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit osc materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / osc
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjalé periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime € veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté ¢ mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing e defekieve pér (€ gjitha zévendésimel ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshié béré pér kénagisiné ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundiéson pranim &
piesshém, periudha ¢ defekieve do (& vazhdohet vetém pér aié pjesé (€ punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin 1€ korrigjoj njé defekt ose nji
dém brenda afatit kohor 1€ pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund 1&:

a) 1€ kryejé veté pune, ose 1€ punisojé diké tjewér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né (& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga aworiteti kontraktues do (& zbritet nga pagesat ¢
pritura osc¢ nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga é dy; ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 Ni raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 1€ arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk Eshié né
giendje qé «& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 1€ kryejné punén
né kurriz 1€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet (& informojié sa mé shpejt qié té
jeté ¢ mundur Kontraktuesin piér veprimin e marré,

34.5 Periudha ¢ pérgjegjisisé se defekieve do (€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nigse kohiszgjatja

e periudhis s¢ pirgjegjésisé se defekteve nuk éshtgé ¢ specifikuar, ajo do (& jeté 365 dité. Periudha ¢
Pérgjegjisisé se defckieve do té fillojé né datén e pranimit (& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1€ periudhiés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit (&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur € gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do Ui
téshojé Kontraktuesit njé certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né € cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ (ij sipas kontratés dhe né ményré (¢ tllé qé autoriteti
Kentraktues (€ jeté 1 kénaqur, Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do & léshohet nga awtoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s€ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kirkuar
sipas Nenit 34 (& jené pérfunduar né ményré (€ llE g€ & je1d i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderohen se jan€ realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Mcnaxheri i Projekiet dhe te jete dorézuar tek  autoriteti kontrakies, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh [Eshimin ¢ certifikaiés pérfundimiare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 1@
mbeten (€ detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés
pérfundimtare (¢ pranimit dhe € cilat kané mbetur 1€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (€ tilla do 1& pércakiohen duke iu referuar dispozitave
¢ kontraiés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja ¢ kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (€ shlyejié ndonjé nga obligimel e veta me kontra@,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratiés, pala ¢ démtuar do té kelé (& drejté pér kito kompensime:

a) diémet; dhefose
b} ndérprerjen ¢ kontratés.

36.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund ¢ jepen démshpérblime. Ato mund (€ jenié:



a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave (8 parapara nc kéé nen do
(& zbatchen duke u zbritur nga shumat gé duhet Ui paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund € shképus Kontratén né qofié sc pala tjetér shkakton nji
shkelje themelore & Kontraiés,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijné, por nuk do 1 kufizohet né:

a.  Kontrakiuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa avtorizim & menaxherit t& projektit;

b, Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye @ justifikuar 1é adérpresé apo pezullojié
aktivitetin ¢ punéve 1€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak (& kontraktuesit piér kosto (& vonesis;

¢.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindériimi osc
shkrirja;

d. Pagesa c vérictuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh
nga data c certifikatés s€ Menaxherit 1& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshié shkelje ¢ kontralés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t€ pércakiuara nga ana ¢ Menaxherit 18 Projektit;

(. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontraiés pér nurrin e ditéve pér & cilal shuma minimale ¢
démeve té likuiduara mund (¢ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratiés pér raste (€ tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projekiit do (& vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paragel bazé pér shképutje t& kontraiés.

37.4 Nise pér shkak (€ fajit (& palés st treté krijohen rrethana emergjente objcktive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve & kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do (& pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé Eshié ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do 1& bije
vlerésimin e punés s¢ kryer pjesérishi, do (€ kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona ¢ punés dhe ta l1éné
alé né njé gjendje € mirt. Menaxheri i Projektit duhet 1& paguajé kontraktuesin pér puniét ¢ kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoflimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qolié sc kontrata shképutet, Kontraktuesi do 1€ ndérpres punén menjiheré, do (@ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhis sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kél mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, lultérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité elj e shkaktvar jo me fajin apo ncglizhimin ¢ paléve
kontrakiuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paliéve kontrakese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qi pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén ¢ pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjiisive 1 parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté gé
Eshté ¢ mundur duhet t'i sigurojé punédhinésit njé deklaraté me shkrim me 1€ dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
N& kiété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjisité e kontraktuesit do € pezullohen deri sa 18 arrihet niveli i mund@sisi
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjate pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve 1eknike, akomodimit & personelit dhe shpenzimet tjera 1& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbidhjeté 15 dité, duke logarité nga dita ¢ ngjarjes & pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projekiit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet 1’ vlerésojé & gjitha
punét e pérfundvara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin.

iv. Afati pér pérmbushje € obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve 1€ kontratés mund té zgjatet
edhe piér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v, N¢ qofté s¢ kontrakiuesi pér njé koht & gjaré éshié beré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shiaté 7 dité mund 1a njofiojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratis,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (€ shkeljes materiale (& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do & perpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés sé pétfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s léshimit 1& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar té punéve 1& pakryera, si¢ 8shié cekur né KVK. Démet shiesé (€ likuidimit nuk do 18
aplikohen. Nise shuma totale ¢ borxhit & Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jelé obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit 1& Autoritetit Kontrakwes ose shkeljes materiale bazé 1@
kontratés nga Autoriteti Kontraktucs, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén ¢ punés sé
béré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme & hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit (&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat nié avans (& marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit néé vend punim, Impiantet, Puniét ¢ Pérkohshme, dhe Puniit do
(& konsiderohen (€ jené proné ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak @ gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofié sc pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti etér jashié
kontrollit 1 Autoriletit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do 1é viértetoj kété. Kontraktuesi
do (& siguroj vend punimin dhe do 1€ ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté ¢ mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do (& paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit (& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
éshié arrilur marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarriéveshjeve

42.1 Palét do Ui bijné € gjitha pérpjekjet pér (& zgjidhur n& ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet qié
mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmirojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pésr ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se Eshté ¢ mundshme.
Nise cilado Palé ¢ sheh & dobishme, palét do (& takohen dhe 1€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do & 1 pérgjigjet kérkests per zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale gé jepet pér
arritjen ¢ kisaj zgjidhjcje do 1€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Niése pérpjckja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nésc Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do 1&
Jené (€ lira (& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
ljetrén.

42.2 Niise procedura ¢ zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes dishton, palét mund & merren vesh (& pérpigen
té pajlohen pérmes institucionit té specifikvar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajlimit, secila palé do (& ket@ (€ drcjlé 1& vazhdojé né fazén e ardhshme 18 proceduris
sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pir zgjidhje (&
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 624-24-7542-5-2-1/C1239

KVK né vijim do & plotésajné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kéitu do (&
mbizotérojné mbi ato té KPK,

{Udhézimet pér plotésimin e KVK jang dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 18 pérmendura pér nenet
pérkatése 1&¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme € [ AmandamentimetModifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontraiés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr. | Ndértimi i salles sportive ne SHFMU  Véllézrit Frashéri -
Bukosh - RITENDER
me numér identifikues: 624-24-7542-5-2-1 & 624-24-08-521
e 5x = . 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do 1& zbatohen pér (& gjitha
(li‘;l!f",. lh zbatueshém ¢ishtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratis.
¢ gluha Juridiksioni do 1€ jet& gjykata prkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do & jeté gjuha Shqipe.
Siputiolelekzekuimit 10.1 Shume ¢ si;.;.urisi.i' st ckzcku‘l.imil -E.Eshl'é 30,195:57 eurg 10‘% e
vilerés sé kontratés pér njé periudhé prej 13
muajve
Pérgjegjisia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do 1& jeté:

(@) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur
me punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo
impiantin  gjalé periudhés mbi t& cilén
kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontrakiuesi
korrigion humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré gé punét e
pérhershme né g¢do aspekt té jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave 1& menaxherit te kontratés,
Kontraktuesi siguron punét, sé& bashku me
materialin dhe impiantin gjer né koston e
2évendésimit t& ploté;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
Pajisjeve njg¢ shumé e cila éshté e
mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé¢ humbje apo démtim i
prongés  (pérveg  Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonj¢ démtim personal ose
vdekje:

Sigurimi i
Kontrakiuesit

(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar

(i) e personave 1& tjeré: 50.000 euro pér g¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i




pakufizuar

AR 121 Kontrakiuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét

brenda 15 ditéve nga data ¢ Nénshkrimit ¢ kontraés,
12.2 . e s

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité
kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve 17.1
Data ¢ fillimit do t& je 15 dite pas nénshkrimit te
kontratés.

17.2

Data c pérfundimit ¢ (& gjitha Punéve do (& jeié mbrenda 12
muajve.

Démel e likuidueara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e
Cmimit pérfundimtar té Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér & gjitha
Punét éshié 10% e Cmimit final té Kontratas.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit.

Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit do té caktohet pas nénshkrimit t&

testim kontratés me vendim t&é ZKA-sé&.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake

bajtja ¢ Parasé 27.1 . . . o

Mbajtja ¢ Parast Shuma e parave t& mbajlura éshté: 10% i vlerés se
kontratés.
Kjo shume do té ndalet nga c¢do pagesé e
Kontraktuesit dhe do té paguhet brenda 30 ditésh
nga dita e léhimit te deklaratés sé llogarisé
pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura
me garancion bankar “me kérkesé”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve (shéno nr. e viteve te periudhés
garantuese)

Shkaget ér | 30.1 e . P -

koma[:]:nsim i Data e posedimit t& vend punimit do té& jeté 15 dité
kalendarike pas nénshkrimit t& kontratés.

Pirgjegjési bi [ 34.5 . . S
ngﬁ%'lbsm o Periudha garantuese ¢ defekteve éshié 7 vite sipas garancionit
te punimeve te Ancksi 6.

Pagesa pas shképutjes 391 Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé& nuk
st kontratés jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit

Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja
e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

42.2

Zgjidhja migésore ¢
mosmarréveshjeve

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te

Ministrisé se Drejtésisé




Zgjidhja c
mosmarréveshjeve
me proceduré
giygésore

43.1

a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té
lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté
e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do ié
dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me
ligjin n& Kosové.

ose

b} kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh t& Tribunali
i Pérhershém i Arbitrazhit t¢ Kosovés né kuadér té
Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te
vendosin  pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




Pér: ZYREN E PROKURIMIT KOMUNA SUHAREKE

Nga: "NBT -ING" SH.P.K., Brigada 123 p.n, SHIROKE, NUI 810636805

Lénda: DEKLERATE PER KUALITETIN E PUNIMEVE
20.01.2025

Daté:

I/e nderuar,
Ndértimi i salles sportive ne SHFMU  Véllézrit Frashéri - Bukosh - RITENDER

me numér identifikues: 624-24-7542-5.2-1 & 624-24-08-521
Pér té pérmbushur obligimet qé dalin nga neni 27 pika 1 dhe 34.5 (KVK) e kontratés sé

lartcekur.

Ne konfirmojmé se:

Ne si Operator Ekonomik pas pranimit pérfundimtar té kryerjes se punéve
ofrojmé garancion té rregullt 7 vjegar, duke siguruar garancion prej 10 % nga
vlera e kontratés, si dhe deklarojmé mbi cilésiné e punés dhe mallrave né
kohézgjatje 7 vjet nga dita e pranimit perfundimtar te kryerjes se punimeve dhe
obligohemi dhe pranojmé se defektet e paraqitura gjaté afatit garantues do t'i
sanojmé né kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Né té kundértén ne
pajtohemi se AK ato déme do t'i sanojé me tjetér OE dhe té njéjtat shpenzime do
té na faturojé ne si Kontraktor qé kemi dhéné kété deklaraté mbi garantimin e

punéve.

Me respekt:

Emri dhe mbiemri i pérfagésuesit : 3 =1 Nénshkrimi

Daté: 20.01.2025




Rrethimi | iruoHH pér ndérﬂmln e objckm dhe shéméznmn
informativé, lartesia e methojes duhel le jele ~2.0m,
shiviiat nga profile melalike si dhe rethoja nga
lfamaring.

€

Fozicionimi gjeodezik dhe sh&njézimi [ objektit pér
ndértim.

m:

696.50

200

€

Furnizimi me malerial dhe ndérlimi wc-se dhe vendaosjes
se kontinjerit.

komplet

1.00

100,00

€

100.00

Furnizimi me material dhe ndérlimi i mjefit 1&
pérkohéshém té ujésjellésit, konalizimit, ijetit etekirik dhe
ncliigimil t& kantjeril.

Gémmimi i shireses se humusn dhe rc:rglml i dheut deri ne
deponi.

kompiel

1.00

100.00

3

e

\/
139300 | V
J/
74

100.00

weai00)| U

75222 | W

Germnimi i dheut e kategorise 3 dhe 4 per hapjen e
lhemeleve te vequura e objektit dhe transporlimi i
dheut deri ne deponi.

89.50

3.00

26850 | L

23

Germimi i dheul te kategorise 3 dhe 4 per hapjen e
themeteve shititore te objeklit dhe transporlimi | dheul
deri ne deponi.

170.50

3.00

51150 | W

23

Ngjeshja e dheut me mekanizem deri ne aritjen e
kompakiesise se nevojshme te dhaut per ndertimin e
objektit, rotuareve dhe stazave per kembesore el].

831.60

3.00

2,494.80

2.5

Germimi i dheut {e kategorise 3 dhe 4 per hapjen e
roluareve dhe shiigjeve per kembesore.targimi i dheut
nga vendpunishia.

———

al

7525

300

€

22575

256,63

8.00

€

ST S S R e ﬁmt‘]m [ Groimi r:"_;H

Fumnizimi me material si dhe shiruarja dhe ngjeshja
shireses se zhavorit sipus fraksioneve e parapara me
projekt {0-60mm dhe 0-30mrn) ne iobanin e themeleve si
dhe nen pllaken e perdheses. Moduli | ngjeshjes 40MPa.

€

A ]|

4j252.770

]

20s3.00 |

32

Furnizimi me malerial si dhe mbushja dhe ngjeshja e
“coklles” (hapesirat brenda themeleve shiritore) me
material mbushes 1e sjellur ngo gurihyesi

{0-150mm].

218,50

16.00

€

2,185.00

33

Furnizimi me materiale dhe vendosja e zhavorrit né
perimetér 1& mureve té jashtme per punimin e drenazhes
{material adekuat per drenazhe).

150.00

10.00

¢

34

Furnizimi me material si dhe shhruarja dhe ngjeshja e
shireses se zhavoril sipas fraksioneve te parapara me
projek! {0-60mm dhe 0-30mm} per reget aulomobilistike,
parkingjei, fushat sporlive, slazat per ecje et]. Moduli i
ngjeshies 40MPG

10.00

€

Page 1 of 15

v

150000 | |/
v

X/




4.1

Furnizirni me material si dhe belonimi i shireses malshuese
nga beloni i paarmuar ©-15/20 te pjeses nen themele le
vequara,shiritore dhe plloken e perdheses_niv
+0.00.8&fonimi me irashesi 5-8ocm.

m

42.50

10.00

€ 425.00

4.4

|Furnizimi me malerial sl dhe betonimi i themeleve le
vequara dhe shputes se themeleve shiritore sipos
prajekiit me belon C-25/30, me adifiv kristalor pér aritien

le padepértueshmérisé nga uji, né masén 1 kg pér ¢do

100 kg t& gimentos.
Né& grnim 1& pérfshihen té gjitha mjetet lidhése,
distancuesit dhe kallépet e nevojshme e nevojshme pér

reclizimin e pozicionil,

63.50

110.00

€ 6,985.00

4.5

Furnizimi me malerial si dive betonimi me betan kuglitativ
C-25/30, te mureve mbi themele te vequara dhe alyre
shiritore{cokulles) me dimensione sipas projeklil, me
aditiv krisialor pér aritien e padepértueshmérisé nga uji,
né masén | kg pér gdo 100 kg {& ¢imenios.

Né& cmim té périshiken 1& gjitha mjeiet lidhése,
distancuesit dhe kaliépet e ne

47.50

110.00

€ 522500

4.6

Furnizimi me malerial si dhe belonimi me beton kualitativ
C-25/30, te plakes se perdheses me dimensione sipus
proieklil, me aditiv kristalor pér ariitjen e
padepériueshmérisé nga ujl, né masén | kg pér ¢do 100
kg 1& ¢imentos.

NE& cmim & périshihen 1& gjitha mjetet lidhése,
distancuesit dhe kallépel e ne

136.00

110.00

£ 1475000

4.7

Fuenizimi me material st dhe betonimi i shiyllave dhe
mureve e belonit ne lere objeklin (elementel verlikole).
te punohean sipas projeklil, me belon C30/37. me adiliv
kristalor pér ariitien e padepériveshmérisé nga uji, né
masén | kg pér gdo 100 kg té gimentos.

N& ¢mim t& périshihen 1é gjitha mjelet lidhése,
distancuesit dhe kaliépet e ne

139.50

110.00

& 1534500

48

Furnizimi me materiai si dhe betonimii rampave,
shkalleve hyrese dhe pliaiove, me beton C-25/30. Te
punohen sipas projektil. Ne kete pozicion te parashihet
edhe armimi, me aditiv krislalor pér aritjen e
padepériveshmérisé nga ujl, né masén 1 kg pér ¢do 100
kg té cimentos.

Né cmim & périshihen 1& gjitha mjetel lidhése,
distancuesit dhe kollépet e ne

4.20

110,00

€ 46200

4.9

Furnizimi me material st dhe belonimi i Irgjeve ne tere
objeklin {elemeniet horizontale) te punohen sipas
projektit, me beton €-25/30, me adiliv kristalor pér
aritien e padepértueshmérisé nga uji, né masén | kg
pér gdo 100 kg té cimenlos.

N& ¢rmim 18 périshihen 16 gjitha mjelet lidhése,
distancuesil dhe kalliépel e ne

m

51.50

110.00

£ 5,665.00

4.11

Furnizimi me material si dhe betonimi i pllakes se meskatil
ne pjesen e objeklit (zhveshiorevel.te punchen sipos
projektil, me beton C-25/30, me aditiv krisialor pér
aritien e padepértueshmérisé nga uji, né masén 1 kg
pér gdo 100 kg 1& gimenios.

MNé& cmim & pérshihen 1@ gjitha mjetet lidhése,
dislancuesii dhe kaillépel e ne

3200

110.00

€ 352000

4.13

Furnizimi me material si dhe betonimi i arkitrojeve mbi
dyer e diitare me belan C-25/30, ne gmim ie parashihe!
edhe armimi i kefij pozicioni.

€ 379.50

S 4 A N R ISR U 3 = b - = 1 is

1€1152,988750]

S. }HUNET! EPARMA‘I‘,URES!,B HE K@NSIR

UKSlQNII METAUIK".?—'—‘ i f.-
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Fumnizimi me malesial, prerfa dhe lakimii armaturave S-

punohet sipcs projektit, te behet edhe ngjyrosja

KUSHTET E PERGJIHSHME PER PUNET E HIDROIZOLIMIT
Punét e hidroizolimit né pérgjithési duhet 18 kiyhen sipas

projeklil, Mormave dhe Standardeve né fugi.

-Materjali gé pérdoret pér punét e izolimil duhet 18 jelé i
alesiucu.

-Baza né 18 cilén vendosel izolimi mé poré duhet 1& jelé i
lesur, cdhe i pasiruar nga pluhuri dhe yndyia,

-Materjali | paraparé pér izolim mund & zevendsohel me
[ndonjé malerjal ffetér né rast se ekziston ndonjé material
me cilési mé 1& mira,

5.1 500, sipas detajeve te armimil si dhe armalurave rete te kg 24,509 .28 085] € 2083289
parapara me projekt.
Furnizimi me material si dhe montimi | konstruksionit te

52 celikut (profilet e certifikuara) tek palesira sportive, te kg 17,842.00 190 ] ¢ 21.41040

SZNZEANE

6.1

Furnizimi me material dhe hidroizolimi | dyshemese dhe
mureve le Ihemeleve me njé lyerje 1& Hohié [biluiit] dhe
dy shiersa t& kondorit me 1=4mm dhe shiresen e iolise
PVC{fundoline) mbl. Ngjitja b&hel me flaké dhe kalimi |
shiresave @shté i5cm.

850.00

4.00

€

62

Poz!

FA|

M

Furnizitmi me malerial si dhe vendosja e hidroizelimit e
flohte, dyshirescr, lek nyjet sanitare dhe ne vendet fiera
ku ka lagashti , ne lartesi h=1.50m" .

100.00

3.00

€

300.00

7. RUNEHEIMURATIMIT

RarsAkrimill,poziclonit

Furnizimi me malerial si dhe muratimi | mureve ne te
giitha nivelel nga blloget e argfiles "Giler”. me trashesi
10cm; 12cm; 15¢m:; 20cm dhe 25cm. Muralimi te
punohel sipas slundardeve ndertimore duke perishi
flaqin lidhes; trajet shtanguese ngo betoni | armuar etj.

NJésla

Sasio

s o]

SErmimi

€. 3,700.00]]

Shumao

271.50

57.00

£

15,475.50

f.2

Fumnizimi me maierial si dhe punimi i mureve me pllaka
knauli kunder lageshtise (dy shiresor) tek pozicionel e
parapara ne projekt, duke perfshi edhe konsiuksionin
metalik si dhe termoizolimin lesh guri Bom,

1844

45,00

€

830.70

73

Fumizimi me material si dhe montimi [ ndarjeve e

luaieteve me panele nga matericli "kampakt laminat”
12mm andibokterial sikurse edhe dyerl, akcesorel tiere
{kembezat, doreral efj) te jene nga materiali jokorodiv

inox, H=220cm, te ngrilen nga dyshemeja ~15cm.

Fumizimi me material he shiruarja e shiresés rrafshuese
eslrih:

24.50

€

122 .50

€ 16,42817C

sﬁrodur 5cm dhe Iohc PVC.

pérderje 1.3 cimentos/réré duke pérdorur rérén e jumit, 2

4 trashésia e shlersés rafshuese shkon 5-10 cm, te jelel m e IR G AtLiEY
armuar,

8.2 Furnizimi me material dhe vendosja e termoizolimit e 468.00 200 | € 1.336.00
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Furnizlmi me materiai si dhe vendosj Ilokcve
keramike te kiasit te pare ne dyshemet e objeklit fe
parapaora sipas projektit me dim, 33x33x1.0cm.

[Saslal

136.00

sl

| shumal]

16.00

€ 27600

9.2

Furnizimi me matetiol 5 dhe vendosia e pllukave
keramike 1=1.0cm ne perimeler te kthinave me lartes|

Bcm.

95.50

5.00

€ 477.50

2.3

Furnizimi me maierial si che vendosja e granitil natyral
t=3cm shkeleset dhe t=2cm balloret ne hyrjet e objektit
(tc jene materiale adekuate per hapesira fe joshime),

shkalle! e jashime dhe te brendeshme el].

20.50

2000

€ 410.00

9.4

Furnizimi me material si dhe vendosjo e granitit natyral
=2 Dcm ne perimeter me lartesi Bom.

10.50

5.00

2.5

Furrizimi me material si dhe montimi: Dyshemeja ne
sallen e spottit do le punchel nga Vinyli heterogjen si
shirese finale nga prodhuesi Tarkell apo ngjashem, me
karakleristika te njejta.

Pas shiresave te Pllgkes se betonil, shifreses hidroizoluese,
termoizolimi, nivelizimi, vien si shirese perfundimiare
shiresa e Vinyl heterogjen, me karaktesistika fe
prodhuesit Tarkelt apo ngjashem me pershkrime si me
poshle:

Tiashesia tofale 8.3 mm., pesha lolale 6.035 kg/m?,
Gijeresia 2m.,

Gjalesia 20.5/23Im, altesia thithese 33%, deformimi
vertikal 1.2mm.-1.3mm., levizja verlikale e lopil 100% -
99% - 98%, reagiml ndaj Zjarrit Cll s1, resislenca e
gendrueshmerise s1g, rezizienca nga givrmel 0.22 mm/-
0.3%mm<0.50mm., rezistenca nga ngarkesa ¢.10mm/-
0.30mm, reflektimi | zeril 20dB, zhurmat & brendshme
Klasa A = 45 dB, Rezistenca termike 0.12 m? K/W,

Ngjyra light green 26506 001-26507 001, Punimi i vijave te
lojeve sipas projeklit dhe slandardeve.

500.00

38.00

Fo¥al iy
LA}

9.6

Furnizirni me maierial si dhe monlimi i llgjsneve nga
material 1 njejl {te sekomanduara nga prodhuesi i
dyshemese - Tarkett) ne perimeler te kthinave. Salla

Sportive

m'

¢2.00

4.50

€ 41400

I | =

Poz.70

TOIRUNETIE KERAMIKES

&rshikirimiliipozicionit

Mgsi

Sasia

101

shirili

Furpizimi me material s dhe vendosja e plickave le
keramikes ne murel e kthinave te parapara me projekl,
le jene e klosit te pare. Aprovimin e mostres e bene
organi mbikegyres,

Verejije:Pllakat keramike vendosen derl ne lartesi te
tavanit dhe velem ne kihinat
hidrosanitare{wC+Dusha).Ne kthinat fera si

koriclore, garderaba kthina per rekuiza,vendoset vetem

243.20

16.00

‘e 221530000,

Shumad

€ 3,891.20

rej 8 cm ne perimeter e mureve,

(g T

€ 2891.20)

= Loidiie v

Furnizimi me material dhe suvi

alimi i mureve dhe
pllaloneve t& mbrendshme ne te giitha nivelel me suva
te galeshme perfshire die shisilal BA ne sallen e sporlil,
te punohel sipas slundardeve duke perdoie shiresal e
nevojshme, te perdoret njete gjate suvatimit si dhe
kendet adekuaie.

Page 4 of 15
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1.2

Fusnizimi me material si dhe gielimi i te gjitha
siperfogeve te parapara me projekt, te punohet sipas
standardeve me te gjitha materiolot-shiresai ljera
adekuate.

642.30

2.50

€

1,605.75

11.3

Furnizimi me malerial si dhe ngjyrosja e siperfageve te
brendeshme me ngjyre te klasit te pare, aprovimin e
mostres & bene organi mbikgyres.

€

Furnizimi me maleriol si dhe ngjyrosja e mureve te
koridotit me ngjyre yndyrare desi ne lartesi te murit

AN o o
Sl ikt

Furnizimi me materal st dhe punimi | konstruksionil fe
kulmit nga druil, sipas projekiit, duke perfshi karrigat,
mahit, danal &ij, nga materiali i klasit e pare. Te
punohei sipas projeklit.

€

12.2

Furnizimi me material si dhe vendosa e derrasave
{patosit) 1=2.5 cm mbi konstruksionin mbajles-mahit ¢
kulmit sipas projeklil.

m2

160.00

5.50

B80.00

i2.3

furnizimi me matlerial si dhe vendosjo e membranes(ier
leter) mbi patosiin prej 1=2.5 crm sipas projeklil.

m?

160.00

1.00

160.00

12.4

Furnizimi me material st dhe vendosja e konhralistelave
2x5 cm nga druri ne aksin e brinjeve mbi membranen
{1c1 leter).

220,00

1.00

22000

125

Furnizimi me material si dhe vendosja e lrarezave nga
druri {brinakeve) éx8cm.

24000

1.80

432.00

12.6

Furnizimi me material si dhe mbulimi | kulmil me llamarine
le plastifikuar me trashesi 1=0.4mm, te montohen sipas
inslruksioneve e prodhuesit, me te gjitha lidhjel dhe
akcesorel e nevojshem.

160.00

10.00

1,600.00

12.7

Furnizimi me material si dhe vendosja e ullugeve
herizontale nga llamarina e plastifikvar, gjeresio e
llamarines ~33cm.

44.00

10.00

440.00

12.8

Furnizimi me malerial si dhe vendosja e llamarines
ndihmese le ullugeve harizontale Punchen nga
llamarina e plastitikuar, gieresia e llamarines ~33cim.,

44,00

1200

528.00

12.9

Furnizimi me material si dhe vendosja e kulmareve nga
llamarina e plastifikuar.Funohen nga llamaring e
plastifikuar, gjeresia e llamarines —50cm.

8,00

12.00

94,00

12.1

Furnizimi me material si dhe vendosja e mbuleses se
atikes se kulmil te obieklil ndihmes (garderobes).
gleresta e llamarings ~50 cm,

4000

12,00

480.00

12.11

Furnizimi me materdal si dhe vendosja e llajsneve nga
lamarina e plastitikuar 1e cilat mbeshteten ne muri "L

112,00

10.00

1,120.00

1212

Furnizimi me material si dhe vendosja e mbuleses se
otikes se kulmil e halles , gieresia e llamarines ~60 cm.

m'

72.00

10.00

720,00

12,13

Furnizimi me material si dhe mveshja e alikes nga ana e
brendeshme me llamarine te plostifikuar si dhe lidhjet
tiera fe nevoishme.

51.00

10.00

510.00

12,14

Fumizimi me malerial si dhe vendosja e ullugeve
verlikale nga llamating e plastifikuar ©-120mm

60.00

10.00

400.00

12,15

Furnizimi me material si dhe vendosja e mbuleses se
atikes se kulmil le rafshel, gjeresia e lamarines ~50 cm.

17.00

10.00

170.00

Furnizimi me malerial si dhe mbuiimi i kuimil se bashku
me sirehet {e salles sportive me panele sendwich me
trashesi =10cm {me mbushje poliureton), te monfohen
sipas insinyksioneve le prodhuesit, ime te gjitha lidhjet
dhe ckcesoret e neveojshem.

3500

€

23,100.00
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12.17

Furnizimi me material si dhe montimi i profileve nga
llomarina e plastifikuar per mbrojtjen o bores, te
punchen sipas standardove dhe projeklil.

660,00

0.30

€ 198,00

12,18

13.

Furnizirni me material dhe shtruarja e shiresés mafshuese
estrin bashk me shiresen termoizoluese stiropar =5 cm ne
pjesen e kulmit mbi garderobe{objekti ndihmes i salles):
Pérziere 1.3 cimenlos/réré duke p&rdorur rérén lurmit,
trashé&sio e shtersés mafshuese shkon 5-6 cm.

Furnizimi me material st dhe montimii pcnehl e qluminit
me hapje sipas skemes A01, Prafili P100 ALUMIL me
nderprerje termike, ngjyre hiri. Xhami termopan
&x14xdmm LOW E, kaler stinor, Dimensionel e panelit
180x280cm,

158.00

.00

€ 1, 106,00

#REF

Furnizimi me material si dhe mentimii Drilares se Aluminit
me hapje sipas skemes W1, Profili P100 ALUMIL me
nderprerje |ermike, ngjyre hiri. Xhami termopan
&x14x4mm LOW E, kater stinor. Dimensionet 180x100cm.

copé

4,00

300.00

€ 1.200.00

#REF!

Furnizimi me material si dhe mentimi i Dritares se Aluminil
me hapije sipas skemes W2, Profili P100 ALUMIL me
nderprerje termike, ngjyre hiri. Xhami tenmopan
&x14x4mm LOW E, kater stinor. Dimensionet 80x80cm.

copé

3.00

180.00

€ 540.00

#REF

Furnizimi me maleral si dhe monlimi | Dritares se Aluminil
me hapje sipas skemaes W3, Prafilf P100 ALUMIL me
nderprerie lermike, ngjyre hirl. Xhomi termopan
6x14x4dmm LOW E, kater stinor. Dimensionet 350x140cm.

copé

1200

550.00

€ 6,600.00

#REF!

Furnizimi me molerial si dhe montimi 1 Deres me hapje
sipas skemes D1, Prodhuesi Horman apo i ngjajshem, me
komize metalike, ngjyre ame (WALNUT - FL). Dimensionet
20x215cm.

copé

6.00

300,00

€ 1,800.00

#REF!

Furnizimi me malerial si dhe moniimi i Deres me hapje
sipas skemes D2, Prodhuesi Horman apo i ngjajshem, me
komize metalike, ngjyre arre [WALNUT - Fi}. Dimensionct

BOx215cm.

copé

3.00

300.00

€ 200.00

#REF|

Furnizimi me malerial si dhe montimi i ndarjes ngo
maleriall iverpliaka e pioslifikuar bashk me dy dyer me
hapje sipas skemes D3,ngjyre are {WALNUT - FL).
Dimcnsionel e dyerve 70x205cm,ndersa komplet ndarja
ka dimensione 215x230 cm

copé

4.00

300.00

€ 1,200.00

#REF!

Furnizimi me malerial si dhe montimi | ndarjes nga
materiali iverpliaka e plostifikuar Agjyre arre [WALNUT -
fL). Dimensione! e komple! ndarjes 85x230 ¢cm

copé

2.00

300.00

€ 600.00

#REF!

Furnizimi me material si dhe montimi | Deres me hapje
sipas skemes D5, Prodhuesi Horman apo 1 ngjajshem, me
kornize meialike, ngjyre arre [WALNUT - FL}. Dimensione!
100x215cm (shiber].

copé

200

300.00

€ 600.00

#REF!

Furnizimi me malerial si dhe montimi i panelit te aluminit
me hapje sipas skemes Dé, Profili P100 ALUMIL me
nderprerje termike, ngjyre hiri. Xhami termopan

&x b axdmm LOW E, kaler stinor. Dimensicnet e panelit
180x240cm.

Dera duhet 16 keté mbyliés hidroulik dhe mekanizém
"panic bar’.

copé

1.00

300.00

€ 300.00

s

i€ 14)2301001




14.1

TFurmizimi me malerial dhe punimi i fasadés lermoizolvese
né piesén e joshime me fasacid ku shiresai e aplikvara
jané ngiilésit stirocol, grund boza sé bashku me
sfiroporin N4 10cm, ngiites, rMeta rabic, fosada me
granuld 2mm e ngjyrosur - ipet ne kofa, material i klosil e
pare.

7/8.50

21.00

&€ 1434850

14.2

Furnizimi me malerial dhe punimi i fasadés nga ana e
joshime pér cokullén e Objekiit me fasadé kulir (ketu
perfshihen edhe pllatol, shkallet etj}, te perfshihel edhe
stiroduri 5cm me te gjitha shiresat adekuale.

163.50

10.00

€ 1,635.00

14.3

Furnizimi me material dhe punimi i fosadés ngaana e
joshime pér sirehen e Objektil me fasadé ku shiresat e
oplikuara jand ngjilésit slirocol, grund baza sé bashku
me sliroparin N4 5cm, ngjiles, rjeta rabic, fasada me
granulé 2mm e ngjyrosur - ipel ne kofa, material i klasit te

&9.50

10.00

€ £75.00

14.4

pare,

Furnizimi me moterial si dhe voshjo e mureve te fasadés
me ulla te zgavruara te fasades me shiresal si ne vijim:
Tulia le fasades 12cm, hapesire ajrore 2cm dhe te gjithe
ankerel dhe akcesoret e nevojshem. Te perfshihen edhe
elemeniet pertorcuese mbi dyer e dritare nga materiole
jo-korodive.

i 76.50

30.00

€ 5,295.00

fFusnizimi me material si dhe veshja e mureve te
brendeshme fe salles sportive me {ulla te zgaviuara le
fasades me shiresat si ne vijim: Termoizolimi stiropor N4 10
cm, hapesire ojrore 13cm; tulla le fasades 12cm; dhe te
giithe ankeret dhe akcesorel ¢ nevojshem. Te perfshihen
edhe elementel perforcuese mbl dyer e diilare ngo
materiale jo-korodive.

n

414.22 |

25.00

€ 1035550

Furnizimi me material si dhe veshjo e mureve le
brendeshme te salles sportive me tulla le zgavivara te
fasades me shiresal si ne vijim: Tulla 1e fasades 12cm,
hapesire ajrore 2cm dhe te gjiithe ankeret dhe akcesoret
o nevojshem. Te perfshinen edhe elementel perflorcuese
mhi dyer e dritare nga maleriaie jo-korodive.

441.40

25,00

€ 11,03500

TR N L U S © S

i

1
&

1€ 45.354.0)

T5 R UNET,EINDRY SHMB 10 Wb b e s o e s S | A

15.1

~Rozf5 |Pérshknmiiporiclonlt

Furnizimi me material si dhe vendosja e kubezave e
betonit me rashesi 8cm ne frotuare, staza le ecjes,
parkingje etj, ku perfshihei: Germimi dhe transporli 40cm,
ngjeshja. zhavori 0-60 dhe 0-32 {20+15)cm, ngjeshja me
cilinder dhe vendosja e kubezave sipas projektil.

370.00

18.00

€ 6,660.00

15.2

Furnizimi me material st dhe vendosja e gureve skajor
8x20cm. le hehet ankerimi adekual ne mase betoni,

m

420.00

8.00

€ 3.360.00

153

Furnizimi me material si dhe vendosja & lagjsneve ne
pleset e brendeshime te objektit tek fuga e dilatimit nga
maieriall - inox, me gjeresi B-12cm.

6.40

10.00

€ 64,00

15.4

Fumizimi me materlal si dhe vendosja e slirodurit Scm ek
fuga e dilalimit {ne mes te dy mureve}

70.00

€ 350.00

15.5

|Furnizimi me maoleriol si dhe vendosja e llgjneve nga
ltamarina e plastifikuar fek fuga e dilatimil ne pjeset e
jashime te objektit-fosade, me gieresi 8-12cm.

8.00

10.00

€ 80.00

Fumnizimi me malerial si dhe vendosja e relhojes-gardhit
meflalik me lariesi 100cm, 1e behen ngjyrosiel adekuate,
dizajnin dhe formen e bene organi mbikeqyres.

5.00

€ 50.00

157

Furmnizimi me material si dhe vendosja e llgjneve nga inox
i lek dyerl ne dysheme. B

10.00

€ 65.00
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158

Furnizimi me imaterial si dhe vendosja e solbankave nga
ana e brendeshme dhe jashteme si dhe pjesa ¢ terases

55cm, te vendosen sipas siandardeve ndertimore,

nga maleriali mermer me frashesi 2cm dhe gjeresi pre 25

31.50

1000 | €

315.00

15.9

Furnizimi dhe montimi me Aparat Kundra Zjaril me
pluhur kimik ABCE P-ékg ne pérputhje me standartin EN-3
8 me marken CE

copé

200

2500 | €

50.00

15,1

T e e L R A R

Furnizimi dhe montimi me Aparat Kundra Zjorrit me gaz
Dicksit Karboni BCE : CO2-5kg ne pérputhie me
standartin EN-3-8 me marken CE

copé

1.00

2500 | €

2500

Y T e S o M M e ooy
I

| Ft-s'nna.miv,-.nbl

|
TSR AISTE'SRORTIVE 500 W a0 Rt S O e G =30 e
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16.1

Furmnizimi dhe montimi | konstruksionit mbajlés pér koshat
ngrites me iabeka siguruese dhe rethin € koshif,
mbeshtetic & rethir 1& koshit né tabelal siguruese & jelé
me nié mbrojtie 1& bui, Konstruksioni ngriles | koshave
ngiitet né konstruksionin melalik né larlesi 8.5m dhe
nj&herit konstruksioni ngrites | koshave &shié i vendosur
né konstruksionin e kulmit. Ngritja dhe uljo e koshave
realizohet né ményr elektiike. Tabela sekurit & jet velé
megulluese né lartési t& nevojshme pérlojen e basketit
cleri 305 ¢, N& térsi duhet le ket edhe pjaset ljera
maontuese:

Koshi ngrilés- konstruksioni ngrités 8.5m

Sisteml koshif pér tavan

Tabela e koshit 180x105 cm bashké me rethin velg
rreguliues né lariésin e duhur 305cm

Rielhi i koshit me nyje pér basketball

Rrieta e koshit pér lojé

Sigurimi mekanik kundér rézirnil t& koshit

Slandardi i koshit duhet 1& jel né pajtim me sistemin
ENI1270

copé

2.00

SHOQES™
o

500.00 | €

16,2

Furnizimi me maolerial si dhe montimi i koshave sialik, te
cilet perforcohen me konstruksion metatik ne muret
anesore tek salia sportive:

Tabela e koshit 180x105 cm bashké me ethin velé
rregullues né lariésin e duhur 305cm

Rrethi i koshit me nyje pér baskelball

Rrjelo e koshit p&r lojé

Sigurimi mekanik kundé&r rrézimit 1& koshif

Slandardi i koshit duhet t& jet né pajtim me sistemin
EN1270

copé

4.00

30000 €

1,200.00

163

Fuinizimi me: material dhe monlimi i irjeles per loje ie

volejboliit:
Loja e volejbollil &shlé projektuar me dimensione pér

Injat profesiondle gavese, paisiet e nevaojshme joné:

- Shivitat e Aluminit @100 mm me larté&si 3m sé& bashku me
mekanizmin per fiksim.
- Shiyllat e Aluminit @100 mm me lariési 3m pa
mekanizmin per fiksim
- Mbrajijo e shiyilave & volejibolil
- Mbeshijellsi i shiylles s& volejbollit @100mm
- Mbyll&si | dyshemes sé sporiil né formé rethor
- Rijeta pér lojen e volejbolit pér gara
Antenal dhe shkopinjét pér melén
- Perkrahésit e mjetés

- Ul&sja nga alumini pér gjyatarin me mbrojfje 1& lehid

P.5.
|Paisiel duhet t& jen né pajtim me EN1271

copé

3.00

100.00 | €

300.00

| GOLAT E HENDBOLLT

Page 8 of 15
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16.4

Furnizimi me gola shkoliore |& alumini! pér lojen e
hendboliit s& bashku me konsiruksionin kormiz 1€ zinguar
me thell&si 110cm si dhe nijelal ¢ golave, gjithashtu
duhel {é pémbaj edhe ;

- Elementel e Alunimif pas golés

- Korniza e golés nga konstruksioni | aluminit 1& zinkuar copd 2.00
- Rijeio pér goten e Hendboliil najlion @4mm

- Rijeto e Hendballil 1 varur pas golés nga najlloni
Ddmm

Elemeniet pér fiksimin g e golés s& Hendbollit pér
dyshemen sporlive

Paisjet duhel ie jené n& pdilim me EN749.

20000 | € 400.00

16.5

Fuinizitnt me shkallé Suedeze pér ushiime 1€ giimnaslikés
me dim. 260x90cm, ku brenda saj jané 16 shufra té
fiksuara miré dhe 1& palevizéshme. Fuget e shufrave
duhel 18 jen & pelzuara mir dhe 1& prodhuara nga cruri
i pishes.

Paisja duhet 18 jet ne pajtim me EN 12344

copé 8.00

150.00 | € 1,200.00

16.6

Furnizimi dhe montimi i wjeles mrapa goles, dimensionet
o njeles jané 18xBm, me katrore 8x8cm kurse najiloni

4.2mim.

copé 2.00

20000 | € 400.00

16.7

Orman metalik pér ruajfjen e poisjgve sportive me

dimensione 195x1 10x50cm s& bashku me bravén, copé

20000 | € 400.00

148

Orman melalik pér garderoba me rafta 18 brendéshem
varése melalike brenda saf me gjerési 2.0m.

copé 2.00

200,00 | € 400,00

16.9

Oman melalik pér garderoba me rafla 1é brendéshem
varése metaike brenda saj me gjerési 1.5m.,

copk 4,00

20000 | € 800.00

14.1

Eurnizimi dhe montimi | litareve pér ngrilje me lairési deri

100.00 | € 200.00

St

4.5m, 1& fiksuara né muri me konzoll levizése e cila mban
3 vende pér ngiifie.
[t | N L e i i e s R g S e P ]

T€l. 6,300.000

fuzonike té rijelit 1& ujésiellési kthesa

REKAPITULLIMI - PUNET NDERTIMORE DHE ZEJTARE

R e v, AT EEV 0T 1 Ve TSR pozictoni [l “ot e S thol AR
1. PUNET E PREGATITORE-DEMOLUESE 1,793.00
2. PUNET £ DHEUT 4,252.77
3. PUNET E ZHAVORIT 6,193.00
4, BUNET E BETONIT 52,966.50
5. PUNET E ARMATURES DHE KONSTRUKSIONIT METALIK 42,243.29
6. PUNET E HIDROIZOLIMIT IESTRN 3,700.00
7. PUNET E MURATIMIT /AN 16,428.70
8. PUNET E NIVELIZIMIT Iz A5l 5,344.00
9,PUNET E DYSHEMESE W U A/ 3 22,530.00
10.PUNET E KERAMIKES N S 3.891.20
11. PUNET E SUVATIMIT DHE NG JYROSJES N 7,626.05
12. PUNET E KULMIT 34,439.00
13. PUNET E ZDRUKTHTARISE 14,290.00
14. PUNET E FASADES 45,364.00
15. PUNET E NDRYSHME 11,019.00
16.PAISJE SPGRTIVE 46,300.00
TOTALI | PUNEVE NDERTIMORE DHE ZEJTARE[L = 278,380:51

2. HIDROINSTALIMET

T8 giitha pjesét lazonike 1€ mjelit 1& kanalizmil (kthesal, T-pjesél, rekuduesit, revizione! efj) dhe pjesél

1, redukuesii, T-pjesél elj) nuk llogariten dhe nuk paguhen 1€ vecant,

———

il Dozl B A T S iR T e

mimie [ Shumal
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11

Gérmimi | dheul te kal. lll, pér kanalet e gypave me
thellssi mesatare 1.5m dhe gjérési 0.6 dhe per puselal e
kanalizimit fekal dhe atmosferik. Pas monlimil 1€ gypave
t& béhel kthiml i dheul t& gémnuar né kanal duke e
ngjeshur dheun né shiresa d=20-30cm. Teprica e dheut
duhel planifikchet ose 18 frasportchel.

m:

303.00

0.50

151.50

Blerja, transporii dhe shirvorjo e rérés 0/4mm meth
gypave {Uigsiellési+vkanalizinimni)

mﬂ

37.50

1.00

37.50

Blerja, transporti dhe shirvarja e malerial steril 0/64mm
per mbulim fe kandlit le kanalizimit fekal dhe afij
atmosferik si dhe per meth pusetave le kanalizimit fekal
dhe atmosferik.

m?

215.50

3.00

646.50

Ndérfimi | pusetave kontrolluese té kanalizimit me
thellési mesatare h=2.50m. Pusetat duhen & jené e
ndértuat nga iralhét ¢ betonit 21000mm/21000mm,
kurse pérfundimi me konus, N& gmim 1€ llogaritel kineta
e saj, pllaka mbi puseté 1.0x1.0m me frashési 10cm e
mbéshietur né shiresé zhavori d=10cm, shkallef
3cops/m’ dhe kapaku i melalil me peshé 100kg.

copé

10,00

10.00

100,00

Ndértimi | puselids s& uitmalésil. Puseta duhen té jené e
ndértual nga beloni i armuar me dimensionet 1&
brendshme 2.3x1.5%2.0m. Plicka e poshime dhe e
epéime d=15cm. N& ¢mim 18 llogaritet kapaku melalik
dhe shkallét 3 copé/m’

copé

1.00

HO0.00

110.00

Page 10 of 15
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Lidhja n& relin kryesor né rjetin e kanalizimit fekal dhe

2] c:!n"nosferik. Lidt"uic e béhc.:i né puselén ekzistu?se. NE ) Kamplel 2.00 100001 € 200.00
cmim 1& llogeritet shpuarja e pusetés, vendosja e gypil
dhe izofimi i viimés me llag betoni
lerja dhe moniimi i gypave PVC {& kanalizmit dhe
pjeséve fazonike me gjithé materialin e nevojshém, Né
cmim i& flogaritel 18 gjitho elementel pér shtangimel e
gypave sipas rekomandimeve & prochuesit dhe

22 fermoizolimet né vendet e caktuara,
@50mim ' 16.00 300 € 48.00
D75mm m' 16.00 3001 € 48.00
@110mm m 22.50 3001 € 67.50
@125mm m' 21.50 300]| € 64.50
Blerja dhe monlimi i gypave HDPE/S {& brinjézuar té
kanalizmit dhe pjeséve fazonike, me gjithé molerialin e

2.3 nevojshém
@180mm m 4500 300 € 135.00
2200mm m 145.00 300 & 435.00
Bleija dhe monlirni | kokés ventiiuese nga PVC @110mm.

2.4 Kjo do té vendoset né fund t& verlikales, me mbrojijen e[ copé 3.00 000 | € 30.00
sipérfages s& kulmit ngo depérlimi i shiut.
Bierja dhe moniimi | uigmbledhésit nga plastika dhe me A

25 kapok nga inox-i @75mm té shirénguar pér dysheme., cope — loco | € 0o

Gilthse] RRUETIICANALIZIMIT 038.00°

<
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3.1

Kyaja né rjetin kryesor & ujdsjelldsil. Né gmim 1&
ltogaritel blerja, fransperli dhe monlimi i pjeséve
fazonike 1& nevojshme. Glilhnjé sipas delalit t& dhéné né

projekt.

Komplet

1.00

10.00

€

10.00

3.2

Blerjo dhe montimi i gypave PEHD 100 PN10 dhe pjeséve
fazonike 1@ duhura 18 ujgsieliésit, N& k&té pozicion 18
fulen saldimi dhe 1& gjitho pjeséf fazonike t& duhura pér
lidhje, shgyrtiml n& shiypje, deziniekiimi i mjefil dhe
shpérlarja e rjetit.

D463mm

80.00

€

400.00

33

Blerjo dhe montimi 1 gypave nga melali | zinguar dhe
pjeséve fazonike t& duhura 18 ujgsjelldsil. N& kété
pazicion 1& logaritel lidhjel e gypave dhe 1& gjitho
pjesdt fazonike & duhura pérlidhje, shayilimi né shiypje.
dezinfeklimi i rjetit, izolimi termik (ARMAFLEX ose |
ngjajshem) | gypave, 1& gjitha elemenlet pér shtangimel
e gypave né mure dhe plafon sipas rekomandimeve té
prodhuesit

DN 50mm (2}

10.60

50.00

3.4

Blerja dhe moniimi i gypave Pexal 1& ujésielldsit t& lipit
Rehau, TECE ose me karoklirislka 18 ngjojshme. Né kélé
pozicion t& julen lidhja dhe t& gjitha plesé& fozonike 16
duhura pér lidhje, valvulal adeukuate shgyrlimi né
shiypje. dezinieklimi i njelil dhe malerial termoizolues
(armoilex) | gypave, & giitha elementet pér shiangimet
e gypave né mure dhe plafon sipas rekomandimeve 1&
prodhuesit

220mm

50.00

100.00

@32mm

3(3

100.00

200.00

3.5

Bicrjo dhe montimi i gypave dhe pjeséve fazonike &
duhura, 18 ujdsieltésil. Gypal duhen 1é jené nga plasiika
Paxal, lipi GIACOMINI 1& fulura né& dysheme dhe mur.
N& ¢cmim 1& llogariten t& giitha pjesél fazonike dhe
shayrtimi { rjelil.

PEX14mim

185.00

1.00

185.00

3.6

Blerja dhe monlimi i kulive shpémdarése 50x50cm. N&
cmim & Hogatiten konektorét dhe t& gjitho pjesét
fazonike 18 nevoishme {vaivulal T "Q" elj].

copé

4,00

10.00

40.00

37

Bleria dhe meniimi 1 hidranléve 1& brendshém pér
shuarjen e zjamil DN2". MNé g¢mim 1& llogaritet 1€ gjitho
piesél fozonike té hidrantit (kulia, valvula, gypi fleksibél,
spérkatési elf).

copé

200

100.00

200.00

delalit

Bletja dhe montimi i njehsorit t& ufit, DNé3mm komplet
me 18 gjitha elementea fazonike t& duhura {valiviat,
valvula njgkahore, filter, FF, T, Q elj).}. Gjithnjé sipas

copé

1.00

10.00

10.00

" GjithsejiRRIETUI UYESURLLESIT

Fe Amgsieal

paré. Llojin dhe lipin e elementeve sanilare do ta
cakton investilori.

4.1

Blerja dhe montimi i t& guaskés WC, té sislemit GEBERIT
ose ie ngjojshme, kompilet (kazani, gypi, baterilé EK-
valvula, elj)

Copé

3.00

100.00

€

300.00

4.3

Blerja dhe monlimi i lovamanit, komplet (balerité pér uié
1& nxehté dhe 1& fiohié, sifonin ef]). Baterité duhen 1&
fend pér ujé 16 nxehte dhe & flohtd dhe oktivizimi i tyre
duhen té jeté me shiypje dhe me kohézgjatje 1€ limituar

cop#é

4.00

100.00

€

400.00

4.6

elementel e nevojshme {balera pér ujé 18 nxehié dhe

copé

1& Mohi&, sitanin, eljl.Dim 80x80 ¢cm

4.00

100.00

€

400.00
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4.4

Blerja dhe montimi| voskésfiavaman, komplel me té
gjitha elementet e nevojshme (bateria pér ujé t& nxehig| cope 2.00
dhe & flohté, sifonin, etj).Dim 40x120 cm

10000 | € 200.00

4.1

Furnizimi me material st dhe monfimi | pasgyreve
adekuate per hapesiral ku do te vendosel, pasyrel copé 400
vendasen tek lavamanel.

1000 ] € 40.00

Furniziml me material si dhe montimi i paisjeve per banjo

siq mund te iene mbajles peqir; mbajtes lelre; brusha kompiel 1.00 1000 € 10,00

REKAPITULLIMI - HIDROINSTALIMET

1 PUNET NDERTIMORE € 1.045.50
2 RRJETI | KANALIZIMIT € 1,088.00
3 RRJETI| UJESJELLESIT € 1,195.00
4 ELEMENTET SANITARE _ € 1,350.00

TOTALI | HIDRCINSTALIMEVE| € 4,878.50

3. INSTALIMET ELEKTRIKE

p—

Furnlzm‘n dhe monhrm i mgureses cuiémqhke v polore
40A montimi behet ne KKSH dhe lidhja finale ne mjetin l/
elektrik. copé 1.00 1000 | € 10.00

]

Furnizimi dhe montimi i kabllos PPOC 5x 10 mm?
paraprakisht keblioja futel ne gype ie brinjezuar dhe

behet kycia ne siguresen IV polare AS 404 dhe shirihed (/
deri e T5H e salles se sportit sipas nevojes nen
suvalim,mbi amstrong eilj duke mos pasur gasje nga

ndikimel e jashtems. m' 40.00 10.00 | € 400.00

Furnizimi dhe montimi | TSH 3 rendore -32 moduleshe me
te gjitha elementel percjellese per monfim dhe finaizim

te mjetil elekiriké copé 1.00 1000 | € 10.00

Material fjetér lidhés fe nevojshem per funksionalizimin e

v
100 { 1000 | € wo| /

.:EEIB_.” wt‘izﬂ

Blerja, transpordi, montimi dhe lidhjo ne te dy skajel e
kabllove ge shiihen ne mur nen suva por te fulurme
pare ne tub fleksibil vetshuares V2 me seksion adekuat,
Kabllof cuhet te jene me izolim te dylishl& PPO0-Y me
seksion 1.5 mm? dhe 2.5mm?. Tensioni nominal 1kY .
Cmimi duhet te périshije edhe atestimin e kabliove le
shirire si dhe mbrojljen e fyre nga démilimet termike dhe
mekanike ne ato vende ku mund le parashihet se mund
te vij deri fe kéto démtime. Pagesa komple! pér metér
gialési,

PPOD- Y 3x1.5mm?

PPOO- Y 3x2.5mm?

PPO0- Y 5x2.5mim?

PE-GYP pérrealizimin e inst.el. Filé

lolonfew o) —

YP_pér realizimin einel. Fi20

Page 120f 15




Fuinizimi dhe montimi | frupave ndrigues LED ~{60x60icm
me montim ne amsirong, frupat ndricues te kudlitetil te
larte

copé

10.00

100.00

€

1,000,00

Fumizimi dhe montimi | trupave ndrigues me sensor te
levizies 180° me poc ekonomik apo LED deri ne 15W
eq=100wW

[x%]

copé

22.00

1500

3

330.00

Furnizimi dhe montimi i lupave ndrigues OG te kudlitelil
telarle LED me dimenzione ~{150x30)cm per monlim ne
kapriata te sallds se sportit

[

copé

20.00

15.00

€

A

300.00

Blerja. transporli, vendosja dhe ekzekutimii trupave
ndfigues ndrigues emesgjent luminishent pér monfim
direki ne mur apo plafon sipas projektit mbi dyeret
dalese, me shiépize nga poliesteri | pérforcuar me lesh
goigl, me kapak PMMA, me bateri autonome nga NiMH
me Autotest ghe automat pér mbushje ne ¢do fii ore me
mbishkrimin e ngjitur EXIT. Mbrojija IF 41. Pogesa kompiet
N er cope.

Furnizimi dhe montimikuadri mates | tokézimil dhe rrufepnlestt
vendoset ne muret e salles se sportit ne pjesen e jashteme

7.00

10.00

€

SUFGIIGION lilw

70.00

1.00

10.00

10.00

Fusnizimi dhe montimi rruteprilésil me shirit t& zinkwar
2lfeIn 20x3mm

350,40

200

€

701.20

Fumnizimi dhe montimi i mbajiésve t& shiritit 1& zinkuar fe
rufepritésit ne kuim

L

62.00

200

€

124.00

Furnizimi dhc monlimi | zbares per barazim potenciale si
dhe lidhjet me elemenie! melalike sanitare ne sallen e
sporlit permes kabllos PP OO 1xémm2

1.00

10.00

Furn:zlrm dha monfimi i ndérreresve senk iip1 modulare.

= | IPosi.6 (i 3
e P Rk p neve

Priza trefazore. o

Prolokollin e shayriimeve (& instalimeve eleklike sipas
rreguilave elekirike 1& IEC 61557-2/3/4/5/6 ose VOE

TOTAL ROZIGICNI

v

| i I
Z[Fumizimi dhe montimi | ndérprerésve allemaliv, cope 6.00 1000 [ & @00 v

Fumnizimi dhe montimi i ndérprerésve le thjeshi nga Vi
3|prodhuesit, tipi modulare. copé 6.00 10.00 | € 60.00

Sensor fe levizjes aktivizimin e ndriguesve te bodumit v
4dhe {e korriclorit. copé 12.00 1000 | € 120.00 ¥
L] Priza n]éfazofe_ CDpé 10,00 1000 | € 100.00 |_/
&|Priza njéfazore dylishe. copé 10.00 1000 | € T00.00 ‘/,
/ 1.00 10 00 € 10.00

1%

470100




Fumnizimi dhe montimi | sistemit {e atormil Sirene
adresibile alarmuese e Zarit, vendaset ne rath (loop}
lurnizohet nga wrethi me energji, ko ndespresin per
inderprerje

si dhe mund le megulioj nivelin e zerit (85 - 95 dB).Senzor

termodifencial-adresibil {10 cope).Senzor elekironik oplik
1}i tymil-adresibil (10 cope) thinje manuale [3cope). komplet 1.00 30000 | € 300.00
Q'I"A‘IJE’G)ZIGIQNIHH €w300!001

Qfl"AjEfNS'Ml!IMEiEHEI@TR@_h@5?Z€6}Zﬁ?

::1:1 .’fig\} N % 1
g, e & 4. INSTALIMET MAKINERIKE
: FOINGROHUIA
Rosa \ . ; asia g'ﬁ_ﬁm
i ' Rérshkrimilifpunév e Njésia njési huma
Ne pozicionet @ me poshime eshle parapare funzimi dhe montimi | 1e gjitha elemenieve le paregitlura ne
Kuadri elektrik per fumnizimin me energii eiektrike te

1 kalorifereve perfshire kablion elektike fermostatin per cope 1.00 10000 | € 100.00
cdo kalaiifer me rreguilim e temperalures
Gypa geliky me tegel
DN25 m 2000 500| € 450.00

2 DN32 m 40.00 500) € 300.00
DNAC T 7200 500) € 360.00
DN50 m 48.00 500] € 240.00
Fitingje per instalimin e sisicmit gypor per furnizim te uje
te ngrohet dhe ftohet si dhe elementet mbajise dhe

3 shlanguese, kthesat, reduktuesit, mbajlés, leli, gazi pér % 040! 1,350.00 | & 540,00
saldim, llanxhed,dado.bulona etj) 40% nga poziciont
2{per gypal e celfkut)
lzolimi i gypave le gelikul me izolim Armaflex apo te
Ingjajshem.

4 M28x13mm m 20.00 1001 € 20.00
D42x13mm m 60.00 1.00| € 40.00
©55x13mm m 72.00 1.00] € 72.00
D40x 1 3Imm m 48.00 1.00) € 48.00

5 Furnizimi dhe monlimi | radiatoreve te cilef jane e
kompleluar me valvola cajrosje klasike . tapa el

22-605/600 cope 4.00 100.00] € 400.00
22-605/1000 cope 7.00 100.00; € 700.00
Kalorifer =20 kw cope 4.00 400.00] € 2.400.00
Kembyes kanaior Q=40 kw cope 1.00 10.00] &€ 10.00

6 Mbaitese te radioloreve cope 22.00 10.00] € 22000

7 Mbajtese e radialoreve ne toke cape 22.00 10.00] € 220.00

8 r::::;;:kci\e montimi | valvolave fumizuese 1/2" me cope 11.00 10.00| € 110.00

g Furnizimi dhe monfimi | valvolave kihyese 1/2" cope 11.00 10.00] € 116.60

0 Furnizitni dhe montimi | valvolave 1" per kalosifer dhe cope 11.00 io00l € 110.00
kembyes

1 Lidhese tub radiatori 14x2 cope 22.00 5001 € 110.00

i2 Lidhese tub koleklori 16x2 cope 22.00 500| € 110.00

13 Kaseta per kolklor 50x45 cope 2.00 5.00] € 10.00

14 Kolektor 1"x1/2"x4 viima cope 4.00 500{ € 20.00

15 Valvol sferike me hoinder 1" cope 41.00 5.00] € 20.00

16 Qaijrosie koplet me val db-mb cope 10.00 5.00] € 50.00

17 Gyp Cu-PVC m 350.00 2,00 € 700.00

18 Najyrosia e gypave me ngjyre baze (2 shiiesa) m2 120.00 1.00 | € 120.00

19 Shegyrlimi | instalimii né & flohél dhe té nxehié cope 1.00 1000 [ € 10.00

20 Mbushia e sistemit me glykol litra 850.00 0.20] € 170.00
[ T L TR v i e i E;@Wﬁm__ EE{?&_E&&D{OO]

TOTALRGZIGIONII

SIS

|

210 WERTIEIMI
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o s M e L RS .' ."ﬁﬂﬁiﬂﬁis%f";g%ﬁiﬂhrsh’i'niﬁ'r*:-;;J]

urnizZing dhe monilimi | vehilaloreve box me kapacile
! V=B000M3/h 200| 50000| € 100000
Furmzim dhe monfimi 1 polenciomeint trelazor per
2 veniilatorel ne salle cope 2.00 10004 € 20.00
Farmiomi dne montiml | venllialareve box me kupucile
3 V=400-600 m3 -per venlilimin e WC cope 2.00 1000 ] € 20.00
Furmizimi dhe montirm | polenciometi] menotazor per
4 ventilatorin ne WC cope 1.00 1000 € 10.00
Furniziny dhe montimi | grliave me megulim Te dylishi
5 2R+D me dimensione 800x200mm. cope 16.00 10.00 | € 160.00
Furmizinl dne montimi 1 PV valvolave me dirmensione
6 J@125mm. cope 400| 1000 € 40.00
Furrizinni dne _moniimi | grilave fikse kunder shiul me
7 dimensione 700x300mm. cope 1.00 1000 | € 10.00
furnizimt dhe monimi | grillave fikse kunder shiul me
8 dimensione 200x200mm. cope 1.00 10.00 ] € 10.00
Pusirm | kanaleve le llamarnine Zn-0.6-1.0 mm per
? ventilimin e hapsirave. kg 3,200.00 100/ € 320000
Purimi dhe mondimi [ hitingjeve si
10 kthesa redukuese mbojleseve dhe elemente tjera 25%
nga pos 9. % 0.25] 3,20000 | € B00.0O
i = AP A e AT VR ~ TOTABROLZIGIONI 2]  5270.00
T Firatomes Vo e TR ~ REKARITULIM. i SN R0
POS.1  |[NGROHJA € 7.860.00
" POS.2  |VENTILIMI € 5,270.00
e e 0 it - GUITHSEUT{ € 7131130100

| VérejijeT8 giitha pozicionet joné parapare me fumizim dhe montim le paisjeve si dhe

Ndértimi i objekdit 1€ ri t& Sallés sé Edukates Fizike né Bukosh - Komuna Suharekés

REKAPITULIMI | PERGJITHSHEM

TPesJl 0 T PErshRnmiipeziciontt] | shumal
| PUNET NDERTIMORE DHE ZEJTARE 278,380.51
2 HIDROINSTALIMET 4,678.50
3 INSTALIMET ELEKTRIKE 5,766.70
4 INSTALIMET MAKINERIKE 13,130.00

TOTALI[L. . 1301,955.71L|

Vére]lje: 1& gjitha moterialel e perdorura duhed te jene te klasil te pare, mosirat paraprakisht duhe! te aprovohen nga
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